
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 042905/2025 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 042905/2025, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa VIP 
TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 
042905/2025, referente à prestação de serviços de videomonitoramento durante os festejos juninos do Município de Irecê. A alteração 
do objeto do presente termo são para cobrir as despesas da prestação de serviços de videomonitoramento durante o evento do São 
Pedro do Bairro da Boa Vista. Fica acrescido o valor total de R$ 9.125,00 (nove mil e cento e vinte e cinco reais), o que corresponde a 
25 % (vinte e cinco por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos 
reais) para R$ 45.625,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais). Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0086/2025. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 27 de junho de 2025. 


